



№ 43.

# DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

*Servi simus Legum...*

SUWAŁKI, dnia  $\frac{1}{26}$  Października 1839. roku.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Postanowienie Rady Administracyjnej daty 11. (23) Lipca r. b. zapadłe, we względzie zaciągania się do wojska Cesarsko-Rossyjskiego mieszkańców Królestwa Polskiego nieuznanych za szlachtę, na prawach ochotników, dostownie dla wiadomości wszystkich interessantów zamieszka.

Suwałki, dnia 6. (18) Października 1839. r. Nr. 6588. 657.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

W Imieniu Najjaśniejszego

MIKOŁAJA I.

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO,  
etc. etc. etc.

*Rada Administracyjna Królestwa.*

Rada Administracyjna Królestwa w wykonaniu Najwyższej zatwierdzonej w dniu 18. (30) Maja 1837. r. przez Jego Cesarsko-Królewską Mość opinii Rady Państwa w Departamencie do Spraw Królestwa Polskiego, wskazującej zasady, wedle których mieszkańcy Królestwa Polskiego nieuznani za szlachtę mogą się zaciągać do służby w wojsku Cesarsko-Rossyjskiem na prawach ochotników, postanowiła zasady takowe podać do powszechnej wiadomości, jakoż niniejszém podaje.

Art. I. Do służby w wojsku Cesarsko-Rossyjskiem przyjmowani będą z Królestwa na prawach ochotników:

a. Synowie Podofficerów b. wojska polskiego, dymisyonowanych przed rewolucją w stopniu Officerskim, i niestępujących w czasie rokoshu.

b. Synowie Poruczników i Podporuczników b. wojska polskiego, niemających udziału w rokoshu.

c. Synowie Urzędników b. Administracyi Wojennej, uwolnionych ze służby z powodu zmniejszenia etatów lub zwinięcia posad, które zajmowali.

d. Synowie Urzędników Cywilnych, uwolnionych ze służby lub zmarłych przed zatwierdzeniem w dniu 11. (23) Maja 1836. r. klasyfikacyi urzędów cywilnych, którzy zajmowali posady klassie 7. 8. 9. i 10. odpowiednie, a w rewolucyi osobistego niemieli udziału.

e. Uczniowie b. Alexandrowskiego Uniwersytetu nieszlachta, którzy przed rewolucją btrzymali stopień Doktora albo Magistra, niemieli udziału w rokoshu, i zachowali się spokojnie; tudzież uczniowie kursów dodatkowych przy Gimnazjum Warszawskiem zaprowadzonych, oraz uczniowie tutejszych Gimnazyów, którzy ukończyli ośm klas z pożytkiem i pochwata zwierzchności. Wyłączają się jednak od tego uczniowie byłych Szkół Wojewódzkich, które się tylko składały z klass sześciu, tudzież uczniowie obecnych Szkół, które nie liczą ośmiu klas.

f. Synowie takich osób, które wskutek uchwały byłych Rad Wojewódzkich, zatwierdzonej przez były Senat Królestwa, zapisane zostały do ksiąg szlacheckich, obecnie jednak niemogą złożyć dowodów rodu szlacheckiego, wymaganych artykułem 17. nowego Dekretu Najjaśniejszego PANA o szlactwie. Z pomiędzy tych jednakowoż przyjęci zostaną do wojska na prawach ochotników tylko, których ojcowie jeszcze przed rewolucją zapisani zostali do ksiąg szlacheckich za upoważnieniem byłego Senatu, i którzy dotąd posiadają nieruchomości ziemskie: Wszakże ci, którzy w samych tylko miastach podobne własności posiadają, od tego dobrodziejstwa są wyłączeni.

g. Synowie osobnie pobierających lub pobierających płacę sprawujących obowiązki nieuznane za służbę rządową, przy różnych władzach i instytucjach Królestwa, jako to: Sędziów Pokoju, Regentów lub Notaryuszów, Opiekunów i Członków Rad Opiekuńczych Szpitalnych, Prezesów i Członków władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, Kadeneyjnych Członków Dyrekcyi Towarzystwa Ogniwego, Członków Kommissyi Umorzenia Długów, Członków od Stanu Kupieckiego w Banku, Sędziów Trybunału Handlowego w Warszawie, nakoniec Mecenasów przy Najwyższym Sądzie.

h. Synowie Naczelników domów handlowych, prowadzących interessa bankierskie za granicą lub handel hurtowy, i w ogólności synowie kupców chrześcian, mających prawo remissowe czyli składowe, skoro złożą świadectwo od Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, iż ojcowie ich rzeczywiście prowadzili handel przynajmniej lat 12. bez przerwy, i w tym czasie nie popełnili bankrutetwa, i niewchodzili z wierzycielami w dobrowolne układy.

i. Synowie duchownych Greko-Rossyjskich w Królestwie, na tych samych zasadach jak w Rossyi.

k. Synowie duchownych Greko-Unickich, z warunkiem, jeśli przy podaniu i przyjęciu ich do służby wojskowej, złożą następujące dowody: 1. Świadectwo z ukończonych nauk w Gimnazjum, albo w średnim oddziale Seminarji. 2. Zezwolenie rodziców na wejście do wojska. 3. Metrykę chrztu — i 4. Świadectwo, iż niebyli pociągani w drodze karnej do odpowiedzialności sądowej.

l. Synowie Pastorów Protestanckich w Królestwie.

m. Cudzoziemcy, oraz ich synowie, jeśli udowodnią, iż w ojczyźnie swojej uznani są za rodowitą szlachtę.

Art. II. Wszystkie osoby w poprzednim artykule poszczególnie wymienione, zaciągnawszy się z ochoty do wojska, będą używać przywilejów, jakie w zbiorze praw wojennych są wskazane.

Art. III. Ogłoszenie tego Postanowienia, które także w Dzienniku Praw ma być zamieszczone, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego poleca się.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 17 Czerwca 1839. r.

Namiestnik Królestwa Polskiego, Generał-Feldmarszałek, Xiaże Warszawski,

(podpisano) Graf PASKIEWICZ ERYWAŃSKI.

Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnę: Duch: i Oświecenia Publicznego,

Generał-Adjutant (podpisano) SZYBÓW.

Sekretarz Stanu

(podpisano) J. TYMOWSKI.

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność, p. o. Dyrektora Kancellaryi (podpisano) Rogalski.

Za zgodność, Naczelnik Sekcyi Chlebowski,

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego daty 19. Września (1. Października) r. b. Nr. 15, 183. obejmujący w sobie treść decyzji Rady Administracyjnej, w przedmiocie zachowania porządku i dołączania do prośb dowodów przez synów Urzędników Królestwa Polskiego, o unieszczenie ich w wojsku Cesarzsko-Rossyjskiem podawanych; Rząd Gubernialny dla wiadomości osób interessowanych poniżej dostownie zamieszcza.

Suwałki, dnia 6. (18) Października 1839. roku.

Nr. 6436. 640.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego

Do

Rządu Gubernialnego Augustowskiego.

W skutek woli Jego Cesarzsko-Królewskiej Mości, przez Nr. II. ogólnych przepisów dla Zarządu Spraw Wewnętrznych objawionej, dozwołonem zostało przyjmowanie do wojsk w Królestwie konsystujących, synów szlachty polskiej, którzy pobierali nauki w tutejszych Gimnazyach. Wedle porządku, jakim prośby młodej szlachty o przyjęcie do wojska mają być zanoszone, należy do prośb takowych załączać świadectwo Heroldyi Królestwa Polskiego o pochodzeniu szlacheckiem.

Gdy zaś częstokroć z prośbami w tym przedmiocie wchodzi synowie urzędników zajmujących posady, do których na mocy Dekretu Najjaśniejszego PANA z dnia 25. Czerwca (7. Lipca) 1836. r. prawo szlactwa osobistego lub dziedzicznego jest przywiązaniem, niedołączając zaś świadectwa Heroldyi, lecz tylko składając stany służby swych ojców, przez właściwą władzę poświadczoną, i przekonywającą, iż ojcowie pragnących zaciągnąć się do wojska, rzeczywiście w służbie cywilnej zostają; przeto Kommissya Rządowa mając na względzie przepisy powołanego wyżej Dekretu, stanowiącego:

a. W artykule 4. „Przez służbę cywilną nabywają szlactwa dziedzicznego, którzy obecnie sprawują lub nadal sprawować będą wskutek nominacyi urząd 6. albo wyższej klasy, podług ogólnej klasyfikacyi urzędników cywilnych Królestwa.”

b. W artykule 9. „Szlactwo osobiste nabywa się przez służbę nie szlachecką w urzędowaniu cywilnem, poczynając od 10. klasy podług ogólnej klasyfikacyi urzędników cywilnych Królestwa Polskiego.”

c. W artykule 33. „Synowie osobistej szlachty zajmującej posady VII. i VIII. klasy podług ogólnej klasyfikacyi urzędników cywilnych, wchodząc z zaciągu w służbę wojskową, będą przyjmowani na prawach Rossyjskiej szlachty, lecz powinni służyć nie mniej jak 10.”

d. W artykule 31. „Synowie osobistej szlachty zajmującej posady IX. i X. klasy podług ogólnej klasyfikacyi, wchodząc z zaciągu w służbę wojskową, używają praw wstępujących w tę służbę z ochoty.”

upraszała Radę Administracyjną o decyzję: czyli pragnący wejść do wojska synowie urzędników tutejszych, którzy w służbie rządowej szlactwo dziedziczne lub osobiste nabyli, oprócz stanów służby swych ojców, mają przedstawiać jeszcze i świadectwa Heroldyi, podobnie jak synowie obydwóch w służbie rządowej nie zostających, a uznanych za szlachtę z przodków swoich; czyli też dostatecznem byłoby, aby synowie urzędników składali tylko stany służby swych ojców, należycie przez właściwą władzę poświadczoną, jak to ma miejsce w Cesarstwie? Rada Administracyjna Królestwa zważając na artykuł 60. powołanego Dekretu o szlactwie dla Królestwa, według którego świadectwa tylko Heroldyi za dowód szlacheckiego stanu przez władzę przyjmowane być mogą, na posiedzeniu swém w dniu 18. (30) Lipca r. b. odbytym, wyrzekła: „że synowie urzędników zajmujących posady klasy VI. i wyższe, chcąc zaciągnąć się do wojska Cesarzsko-Rossyjskiego na prawach szlachcie dziedzicznej służących, winni oryginalnym dyplomatem lub wierzytelną onegoż kopią udowodnić, iż ojcowie ich szlactwo dziedziczne pozyskali.”

O powyższej decyzji Rady Administracyjnej, w celu podania onęj przez Dziennik Gubernialny do powszechnej wiadomości, Rząd Gubernialny zawiadomionym zostaje.

Warszawa, dnia 19. Września (1. Października) 1839. r. Nr. 15,463.

P. O. Dyrektora Wydziału, Radca Stanu **BIERNACKI**,  
Naczelnik Sekcji *Chlebowski*.

**WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.**

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 1. (13) Grudnia r. b. odbędzie się w biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego in minus licytacja na zreparowanie parkanu około Teolińskiego kościoła, na uskutecznienie której to fabryki koszta wyliczone są:

1. Koszta ad A. czyli na zakupienie materiałów i opłacenie rzemieślników złp. 582, gr. 20.
2. Koszta ad B. czyli na pomoc ręczną i sprzężajną złp. 25.

czyli razem złp. 607. gr. 20.

wyrażnie złotych sześćset siedm, groszy dwadzieścia; od tój zatem summy licytacja in minus zaczynać się będzie, stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16. (28) Maja 1833. za złożeniem vadium w ilości złp. 60. gr. 23. wyraźnie złotych sześćdziesiąt groszy dwadzieścia trzy, jako część summy anszlagowej. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tój entrepryzy, zgłosić się powinien do bióra Kommissarza Obwodu Maryampolskiego, gdzie o wszelkich warunkach tój entrepryzy zawiadomionym zostanie. Deklaracje zaś podług następującej formy pisane być mają:

**DEKLARACYA.**

W skutku ogłoszenia z d. 30. Września (12. Października) r. b. 1839. niniejszą deklaracją obowiązuję się uskutecznić entrepryzę oparkania około Teolińskiego kościoła za summe złt. N. wyraźnie złotych N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Zaświadczenie Kassy Obwodu N. na złożone vadium w ilości złt. 60. gr. 23. wyraźnie złotych sześćdziesiąt groszy dwadzieścia trzy dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o nadeśtanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisalem dnia — miesiąca — roku — Podpis imię i nazwisko.

Sawałki, dnia 30. Września (12. Października) 1839. r. Nr. 19,796. 5,310.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu **M. WITANOWSKI**.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

**WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.**

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Podaje do powszechnej wiadomości, że na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 16. (28) Września r. b. Nr. 7,414. w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego na dniu 11. (23) Października r. b. odbędzie się licytacja przez przyjęcie opieczętowanych deklaracji na entrepryzę reparacji mostu na rzece Szeszupie, pod miastem Maryampolem, w trakcie Kowieńsko-Petersburgskim; koszta anszlagiem wyrachowane, wynoszą złt. 4,698. gr. 21. wyraźniej złotych polskich cztery tysiące, sześćset dziewiędziesiąt ośm, groszy dwadzieścia jeden, od tój summy in minus licytacja rozpocznie się; vadium w gotowiznie wynosi złt. 470. Każdy mający zamiar podjęcia się entrepryzy, w dniu i miejscu wyżej wynienionem najdalej do godziny 12. w południe, podać powinien deklarację opieczętowaną, wraz ze świadectwem kassowem na złożone vadium. Anszałg i warunki odczytać można każdego czasu w Wydziale Administracyjnym Rządu Gubernialnego. Deklaracje zaś podług następującej formy pisane być powinny:

**Wzór do Deklaracyi.**

W skutku ogłoszenia z dnia 19. Września (1. Października) r. b. Nr. 4,117. podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wykonać reparacją mostu na Szeszupie pod Maryampolem, w trakcie Kowieńsko-Petersburgskim za złt. N. wyraźniej złt. pol. N. poddając się wszelkim zastrzeżeniom i obowiązkom warunkami licytacyjnymi objętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone vadium w ilości złt. N. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisalem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1839. (Podpis imię i nazwisko).

Sawałki, dnia 19. Września (1. Października) 1839. roku. Nr. 6,311. 1,345.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu **M. WITANOWSKI**.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

**WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.**

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Podaje do powszechnej wiadomości, że na mocy zatwierdzonych Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 11. (23) Sierpnia r. b. Nr. 12976. anszlagów, na wybrukowanie 12. ulic w mieście Wytkowskich, wynoszących w ogóle kosztów złp. 23,670. gr. 28. wyraźniej złotych polskich dwadzieścia trzy tysiące, sześćset siedm dziesiąt, groszy dwadzieścia ośm, i szarwarku w naturze z miasta dni sprężajnych 1,748. wynoszących, odbędzie się licytacja in minus przez przyjęcie opieczętowanych deklaracji na entrepryzę takowego wybrukowania w biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego w mieście Kalwaryi na dniu 24. Października (5. Listopada) r. b. Każdę przeto mający zamiar podjęcia się tój entrepryzy, w dniu i miejscu wyżej wynienionych, przed godziną dwunastą w południe złoży opieczętowaną deklarację, z dołączeniem vadium w gotowiznie wynoszącóm złp. 2,368. wyraźniej złp. dwa tysiące, trzysta sześćdziesiąt ośm; gdzie każdego czasu oprócz świąt anszłagi i warunki przedlicytacyjne okazane mieć może, których to warunków głównym jest punktem, że entrepryza rozłożoną jest na lat pięć, tak, aby zupełnie ukończoną była w r. 1844: Deklaracje zaś podług następującej formy wyraźnie bez poprawek pisać należy:

**Wzór do Deklaracyi**

W skutku ogłoszenia z dnia 23. Września (5. Października) r. b. Nr. 4,023. podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wykonać robotę bruków dwunastu ulic miasta Wytkowszek za summe złt. N. wyraźniej złt. N. i za dodaniem szarwarku w naturze dni sprężajnych N. dni pieszych N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niej vadium złt. 2,368. wyraźnie złotych dwa tysiące, trzysta sześćdziesiąt ośm dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę, lub o nadeśtanie na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisalem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1839. (Podpis imię i nazwisko).

Sawałki, d. 23. Września (5. Października) 1839. r. Nr. 43,023. 12,217.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu **M. WITANOWSKI**.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

**WYDZIAŁ WOJSKOWY.**

**GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI.**

Do

*Kommissarzy Obwodowych, Prezydenta miasta Gubernialnego Sawałek, Wójtów gmin i Burmistrzów miast w Gubernii Augustowskiej.*

Praktykowane coraz częściej w Gubernii tutejszej kradzieże i napady przez bandy ludzi podejrzanych, najwięcej po lasach i gminach przechowujących się, dowodzą niedostateczną troskliwość Urzędów gminnych i miejskich w spełnianiu obowiązków pod względem policyj do nich należących; dla odwrócenia więc odpowiedzialności, jaka za dotąd istnieć mogące, a społeczności nawet szkodliwe nieporządki, na Urzęda rzeczono spaść może, polecam Wójtom gmin i Burmistrzom ściśle wykonywanie następujących przepisów:

1. Bez straty momentu czasu, każdy Wójt i Burmistrz powinien ściśle zlustrować ludność w respective wsiach i osadach, oraz miastach znajdującą się, każdego nielegitymowego ująć, protokółar nie wyexaminować, i wedle przepisów pod strażą transportem gdzie należy odesłać, i Kommissarzowi Obwodu detaliczny raport złożyć o każdym.

2. Jeżeliby który z ujętych okazał się podejrzanym o jakie przestępstwo, wysledzić koniecznie potrzeba szczegóły, mogące posłużyć do rozwinięcia działania sądowego, odkrycia i ujęcia współników, i ukarania przestępców; w takim więc razie ujętego z aktami do Sądu odesłać należy, przy zdaniu jednoczesnego do mnie rapportu.

3. Ktokolwiek z mieszkańców da przytułek nie tylko stałszy, ale nawet chwilowy dla człowieka nielegitymowanego, a nieujmie onego, i do władzy niedostawi, winien być oddany po ukaranie do Sądu, jeżeli przyjęty w dom był przestępcą; kto zaś przyjmie człowieka tylko o nieprawne przechowanie przekonanego, winien być przez Wójta lub Burmistrza na karę złt. 15. wskazany, z zamianą tój kary na osobistą w razie ubóstwa.

4. Ponieważ przestępcy najczęściej mają schronienie w lasach i zaroślach, bo zebranie z pola produktów już odjęto im możność przebywania w zbożach; koniecznie więc i często należy w porze nie spodziewanej robić rewizye lasów i chrostów, a każdego podejrzanego pytać, i postąpić jak wyżej. — Aby zaś żaden nieuszedł bańności policyjnej, obowiązkiem jest W.W. Wójtów i Burmistrzów urządzić

kolejne patrole, składające się z kilku silnych i z dobrej kondyty znanych mężczyzn, opatrzonych pałkami i powroznami, flagę w największej cichości przegladania dróg i tniejąc, nocną szczególniej parą przez złoczyńców, napastować się mogących, i ujmowania tychże pod odpowiedzialnością za obojętność i nietroskliwe działanie.

5. Strażnicy i strzelcy leśni znając lasy, i pilnując ich całości, tak pod względem nieprawnego cięcia drzewa, jako też bezpieczeństwa od ognia, niemogą niewiedzieć o przebywających w lesie i nieceniu ognia; protokularnie więc zapowiedzieć im należy, iż kryminalnie odpowiedzialni będą za dozwalany w ich obrębach przytułek, gdyż to uważanem zostanie za współnictwo zbrodni; winno im oraz być nakazanem, aby dla uniknięcia tej odpowiedzialności, codziennie wszystkie punkta swego terytorium rewidowali, ogni zakładanych śledzić, i ludzi nielegitymowanych za użyciem pomocy włóścian, z każdej wsi w moment sąsiedztwa udzielać się winnej, aresztowali, a następnie do pierwszej władzy dostawiali.

6. Gdy bez pożywienia człowiek niemoże się ukrywać, a inaczej zaopatrzonym nie zostanie, jak przez pobliskich mieszkańców, lub też za pomocą kradzieży; środek więc wyżywienia się łotrów koniecznie uchylonym być musi przez surowy rozkaz mieszkańcom, aby nieważyli się wspierać złoczyńców żywnością, pod karami za współnictwo przepisanemi, a dla ukroczenia kradzieży, aby tak regularną nocną wartę odbywali kolejnie, iżby żaden podejrzany nie uszedł ich baczości, lecz w moment zjawienia się, aby był ujętym, i do władzy dostawionym.

7. Aby odbywanie warty nie było obojętnie wykonywanem, należy urządzić kolej, wedle której w każdej wsi najmniej dwóch silnych ludzi musi co noc aż do dnia czynnie przechodzić wszystkie części wsi i ustronia dla chwymania podejrzanych — zapowiedzieć protokularnie w każdej wsi, że opóźniający się w wyjściu na wartę, niewychodzący na ogłos wartowych do pomocy, lub nie z usilnością ją niosący, będzie surowo karany; wartujący zaś, za kradzieże, lub dopuszczenia przejścia złoczyńcy przez terytorium w czasie ich warty, najsurowszą odpowiedzialnością, i wynagrodzeniem wszelkich szkód obciążeni zostaną; równa także Urzęda dotknie odpowiedzialność za pobłażanie, lub nietroskliwe dopilnowanie wykonania obecnych przepisów — dla tego też Wójci i Burmistrzowie winni są częste odbywać rewizje wart, i przekonywać się o ruchu i czynności patrolów, oraz poszukiwaniu w lasach ciągle ponawiać się winnym, uchybiającym zaś karać, i Kommissarzowi Obwodu o nich donosić.

8. Lubo za szczególne wypadki kradzieży, i ujmowania podejrzanych, zastrzeżona jest odpowiedzialność na wartowych patrolujących i Urzęda, gdy jednak powszechna dążność mieszkańców niecierpienia między sobą ludzi szkodliwych, i niedopuszczania ich pobytu w okolicy, głównym jest obowiązkiem, i najskuteczniej przyłożyć się może do uchylenia wszelkiego złego; ktokolwiek więc mając wiadomość o podejrzanych, jego schronieniu i stosunkach, niedoniesie zaraz najbliższej władzy o wszystkich szczegółach, lub mogąc podejrzanego przytrzymać nie ujmie onego, ciężkim ulegnie karom; to zatem konieczne zapowiedzieć należy z nakazem wspólnego czuwania, aby w okolicy niezawodnie wytypiano złe czyny pod solidarną odpowiedzialnością za wszelkie wypadki w respective obrębach wsiów i gmin.

9. Wójci gmin, Burmistrzowie, nadsztycy, dziesiątnicy, policyjanci i ławnicy, winni znać prowadzenie się mieszkańców w swoich terytoryach; nad każdym przeto, którego konduita nie jest zaspokajająca, obowiązani szczególnie mieć dozór, śledzić czynnie czem się taki człowiek zajmuje, gdzie najczęściej, z kim na stosunku, i w jakich przedmiotach; jeżeli zaś okaże co podejrzane, należy natychmiast dosledzić okoliczności, i urzędowe dla odkrycia współników, i ukarania złych czynów, rozwinąć działania, a przekraczającego zabezpieczyć od ucieczki, i dalszej szkodliwości jego postępów. — Nietroskliwe w tym względzie postępowanie wymienionych wyżej Urzędów, jak może stać się przyczyną wszystkiego złego, tak też musi na nich ścierać wszelką winę, i ciężką odpowiedzialność; nie dla formy przeto, ale dla osiągnięcia pożądanego powszechnie skutku, z całą ścisłością spełniać należy powyższy przepis.

10. Próźniactwo, niezaprzeczenie wyradza najszkodliwsze dla społeczności występki, obowiązkiem więc jest Wójtów i Burmistrzów czynnie pilnować, aby ludzie, którzy w pracy tylko znaleźć mogą utrzymanie, nie oddawali się próźnowaniu, bo obok tego, że sami tacy stają się ciężarem klasy pracowitych, szukają towarzyszy swój nieczynności, odrywają ich od pożytecznych zatrudnień, a zatem idzie włóczęgostwo, żebractwo, kradzieże, i nawet napady. — Gdyby dostrzeżeni w nałogu próźniactwa, na protokularne upomnienie ich ze strony Urzędu, i powtórny także nakaz obrania stałego zatrudnienia, nie chcieli usłuchać tych zbawiennych przestroż, i okazali się niepoprawnymi, winni być urzędowym raportem przy dołączeniu wspomnianych dopiero protokółów, i opisie całej rodziny, Kommissa-

rzowi Obwodu doniesieni, dla wyjednania od Rządu decyzji przetrzymać mającej dla nich zatrudnienie, za pomocą którego przestaliby być ciężarem społeczności, i zgorzeniem dla drugich. Być nawet może, iż tacy ludzie otrzymają przeznaczenie w innych okolicach, to więc przy śluzaniu ich do czynności, zapewniającej dobry byt człowieka, przełożyć im potrzeba.

Rozporządzenie niniejsze każdy z WW. Wójtów i Burmistrzów w dostownej kopii do akt swych dołączy, co tydzień softysom i dziesiątnikom stosownie do onego rozkazy wydawać nieomieszka, i sama z największą ścisłością wykonywania onego dopilnuje, czego tem pewniej spodziewam się, iż celem działalności rządowej nie tylko jest dobro społeczne, ale i honor Urzędów winnych być wolnymi od wyrzutu przypisywania się do klęsk społeczności przez zaniedbanie obowiązków dobrowolnie przyjętych. O wydaniu zaś rozkazów zarządzeniem obecnym zastrzeżonych, i o wykonaniu pierwszej rewizji domów i lasów, raportów do własnych rąk moich w ciągu jednego miesiąca oczekiwać będę.

Suwalki, dnia 8. (20) Września 1839. roku.

Nr. 37,678. 9,140.

W zastępstwie NARBUTT.

## WYDZIAŁ WOJSKOWY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Komunikując wydane rozporządzenie w ponowieniu, tyczące się zachowywania ostrożności od ognia, i zapobiegania pożarom, poleca wszelkim władzom administracyjno-policyjnym, w obrębie Gubernii tutejszej eksystującym, aby jak najściślej takowego przestrzegali, i we wszelkich szczegółach do niego stosowali się.

Powodowany Reskryptem Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 16 (28) Czerwca r. b. Nr. 9,768. na skutek zawiadomienia jej przez Dyrekcyę Jeneralną Towarzystwa Ogniwowego wydanem, że też władza mając przekonanie z raportów od Referentów objazdowych odbieranych, iż w ogólności służba pod względem policyi ogniowej po miastach jest przez miejscowe Urzędy Muncypalne zupełnie prawie zaniedbywana; przełożyła potrzebę wydania rozporządzeń, któreby zapewniły ściślejsze wykonywanie istniejących w tym względzie przepisów, aby fundusze ze składki ogniowej, na zbyt dotkliwy uszczerbek wystawionemu nie były; mając oraz na względzie rozkaz JO Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 23. Października (3 Listopada) r. z. Nr. 2,816. co do przedsiębrania czynnych środków zaradczych przeciw doświadczonemu zaniedbaniu się Władz Muncypalnych w zachowywaniu przepisów policyi ogniowej, uważa za konieczne ponowić tylokrotne w tym względzie wydane rozporządzenia, i przypomnieć Burmistrzom, Adjunktom Dozorcom miast, oraz Kommissarzom Obwodowym ściślejsze i gorliwsze onych wykonywanie. — Powołując się przeto na przepisy tyczące się ostrożności od ognia i zapobiegania pożarom, przez b. Ministra Policyi w d. 1. Maja 1810. r. wydane, a w r. 1816. i następnych, ostatecznie zaś pod d. 18. Czerwca 1818 r. ogłoszone, w końcu szczególnie na rozporządzenie b. Kommissji Województwa Augustowskiego z d. 9. Grudnia 1834 r. za Nr. 4,481 w Dzienniku Wojewódzkim Nr. 51. zamieszczone, poleca, aby Urzędy Muncypalne ściśle czuwały nad ostrożnością i zapobieżeniem pożarów, a mianowicie surowo przestrzegali i napominali mieszkańców: 1. Aby kominy w domach nowo-stawiających się, lub w razie zepsucia reparowanych, były stosownie do zabudowania obszerne, nad dach w stosownej wysokości wyprowadzane, z cegły murowane, i nie miały żakątów ciasnych i krętych, a tem samem trudnych do wycierania z sadzy; aby belki pułapowe w pewnej od kominów odległości wpuszczane były. 2. Aby kominy regularnie przez kominiarza dwa razy w miesiąc wycierane były, kominiarz ze składki miasta ciągle utrzymywany, i ten za nieakuratność i wynikły z téjże pożar, był odpowiedzialny. 3. Aby po górach i szczytach domów mieszkalnych niekładziono słomy, siana, drzewa, lnu, konopi, lub pakut, tychże po domach lub w bliskości ich miedlic, czyli obijać, i suszyć przy ogniu równie po omiedzeniu tychże po domach lub w bliskości ich miedlic, czyli obijać, i suszyć przy ogniu równie po omiedzeniu w piecach, lub tak zwanych szabaśnikach, nieważyli się. 4. Aby kominy i piecy zimową porą niezawieszano zawinięciami z gałganów lub słomy, ani też deskami lub drzewem, aby drzewa po pieczywie chleba niesuszono w szabaśnikach ani na piecach. 5. Aby po stajniach, oborach, górach lub komorach niechodzono z zapalonym łuczycem; w domach zaś zajazdnych i karczmach ze świecą bez latarni nie bez dozoru w domach nie zostawiano. 6. Aby dzieci w czasie palenia się ognia na kominach, i świecy postajniach do słupów nieprzylepiano. 7. Aby kuźnie kowalskie między zabudowaniami, a osobliwie bez dozoru w domach nie zostawiano. 8. Aby palenie fajek po stajniach, wozowniach, i nadworzu, wie słomą krytymi, miejsca nie miały. 9. Aby palenie fajek po stajniach, wozowniach, i nadworzu, najściślej przestrzegano. 9. Aby popiołów na podwórza w bliskości zabudowań, ani w miejsca otwarte, albowiem w tymże częstokroć iskry ognia, lub drobne węgle żarzone zamieścić się mogą, niewy-

sypywano. 10. Nakoniec, aby składy handlowe drzewa, węgla, słomy, sadła, oleju, siatki, i innych podobnych materii palnych, były zachowywane w miejscach odosobnionych, a składy spirytusów i wódek w gmachach sklepowych, gdzie również ostrożność obchodzenia się z ogniem przestrzegana być winna. — Lubo wszystkie te okoliczności były już nieraz przedmiotem troskliwości władzy, i na każdy z powyższych szczegółów wydane były odpowiednie zarządzenia, pokazuje się jednak, iż środki w wykonaniu wprowadzone, albo już wyszły z użycia, lub niedosyć bacznie są przestrzegane; ponawiając przeto takowe Rząd Gubernialny poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym mieć najtroskliwszy dozór nad pilnym wypełnianiem onych, podługową ich odpowiedzialnością; w razie zaś, gdyby z mieszkańców który tym przepisom nieczyniąc zadosyć, uchylał, Prezydent Miasta Burmistrz miejscowy, jako Sędzia policyjny, mocen jest karać według art. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. i 525. lub nareszcie 588. Kodeksu karnego; a gdyby przez pociągnięcia te pociągnięty za sobą skutek przewidziany w artykule 387. 388. 389. 391. 392. 395. i 397. tegoż Kodeksu, na ten czas po dopełnieniu pierwszego śledztwa, przestępcę do właściwego Sądu Policyi Poprawczej po ukaraniu odesłać winien. — Zabezpieczenie zaś rękodzieł i skutecznego ratunku na przypadek wygnienia pożaru, niemniej zaprowadzenie w każdym mieście porządku i pilniejszego jak dotąd dozoru, jedynie do gorliwości i akuracności w wypełnianiu swych obowiązków Urzędów policyjnych należy: 1. Aby sikawki tak węzowe jako i ręczne były w porządku i czystości utrzymywane, tak, iżby na każde zapotrzebowanie mogły być w pogotowiu do użycia, i niebyło trudnym sprowadzenie ich do miejsca pożaru, kiszka węzowa żeby niebyła zeschnięta, i nie miała otworów, przez któreby woda sączyła się, i odchodziła, zamiast być użytą w miejsce przeznaczenia. 2. Aby studnie i pompy, tak publiczne, jako i prywatne, oraz wodociągi, znajdowały się w dobrym stanie, i w porządku utrzymywane, wolni i łatwy do nich przystęp dla pośpiechu, iżby na każdy wypadek był dostateczny zapas wody. 3. Aby beczki lub stągwie również w porządku trzymane były, w letniej porze stągwie przy studniach wodą napełnione stały, a w zimowej do góry dnem przewrócone, niemniej każdy właściciel na swém podwórzu miał beczkę napełnioną wodą, wyjąwszy zimy. 4. Aby wszyscy właściciele domów w miastach, byli zaopatrzeni w narzędzia ogniowe, wyszczególnione w art. 3. Postanowienia Namiestnika Królewskiego z d. 15. Czerwca 1819. r. to jest: w bosaki, drabiny, kubeczki do wody, i t. p. oraz, aby przy każdym domu drabina na dachu ciągle znajdowała się; wykaz szczegółowy tych narzędzi winien Burmistrz miasta mieć spisany, i w nim zamieszczono, z jakim narzędziem który właściciel domu do pożaru stanąć jest obowiązany; niedopełniającego zaś takowych przepisów, do kary policyjnej pociągać. W końcu, gdy paragraf 27. urzędzenia z d. 1. Maja 1810. r. przez b. Ministra Policyi wydanego, jako i ponawiane tylokrotnie przepisy przez b. Komisary Wojewódzka, wkładają obowiązki na Urzędy policyjne, tak utrzymywania w porządku i troskliwego konserwowania narzędzi ogniowych, jako i odbywania prób tychże, a szczególnie sikawek węzowych, przynajmniej cztery razy do roku, a zaniebdywanie wykonywania przepisów tychże staje się powodem, że przyprowadzone w czasie pożarów sikawki, znajdują się w złym stanie, i czynnymi być niemogą. — Przypominając zatem Rząd Gubernialny po raz ostatni przez niniejsze rozporządzenie Urzędowi Muncypalnemu ich obowiązki, poleca najściślej takowe wypełniać, i we wszelkich szczegółach do przepisów w tym względzie stosować się, albowiem za wszelkie uszkodzenia w narzędziach ogniowych wynikię, same odpowiadać będą — czego Kommissarze Obwodowi ściśle przestrzegać i dopilnować, oraz rewizye narzędzi i próby za każdą zdarzoną zrzecnością, Adjuncki zaś Dozorcy miast peryodycznie w stosownych epokach skutecznie winni, a o dostrzeżonym nieporządku natychmiast Rządowi Gubernialnemu donosić, przedsięwzięc zarazem niezwłócznie uszkodzonych narzędzi reparaacją.

Suwalki, dnia 29. Września (11. Października) 1839. roku. Nr. 3,986. 421.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego.**

Wzywa wszelkie władze, nad bezpieczeństwem publicznym i porządkiem w kraju czuwające, aby Stanisław Zawadkę, o kradzież obwinionego, i z aresztu kwalifikowanego, lat 38. liczącego, katolika, stanu włociańskiego, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, włosów blond, oczu piwnych, nosa dużego, brody ściągłej, bez żadnych znaków szczególnych, ściśle śledzić, i w razie ujęcia pod strażą najbliższemu Sądowi dostawić zechciały.

Łuków, dnia 19. (31) Maja 1839. roku.

Nr. 3,789.

Sędzia Prezydujący Jan Grodziecki.

DODATEK

# DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 49.

SUWALKI, dnia 1/6 Października 1839. r.

## OBWIESZCZENIE.

### Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

Podając do powszechnej wiadomości, iż Postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z d. 18. (30) Listopada 1838. r. w Gazecie Rządowej Nr. 277. z roku tegoż ogłoszonym, rozciągnięta została kara ogólnej konfiskaty majątku na osoby następujące, jako to: 1. Boski Romuald, były wojskowy. 2. Goskowski Ignacy, b. wojskowy. 3. Jeziorański Michał, niewiadomy. 4. Kozerański Wojciech, niewiadomy. 5. Kozerański Konstanty, niewiadomy. 6. Liszewski Ignacy, b. Podeborazy. 7. Morzycki Polikarp, niewiadomy. 8. Morzycki Wincenty, niewiadomy. 9. Mokronowski Ignacy, niewiadomy. 10. Płużański Ignacy, niewiadomy. 11. Przemyski Bronisław, b. wojskowy. 12. Plichta Andrzej, Sekretarz byłej Rady Rewolucyjnej. 13. Wodziński Michał, niewiadomy.

Kommissya Rządowa w zastosowaniu się do art. 8. Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 2. (14) Kwietnia 1835. r. (Dziennik Praw Tom 16. od strony 429) o sekwestrze i konfiskacie, jako też do Postanowienia tejże Rady z dnia 30. Września (12. Października) 1835. r. (Dziennik Praw Tom 22. od strony 253) zawiadania o tém każdego, kogo to dotyczyć może, iż:

1. Każdy, kto ma do majątku osób powyżej wymienionych jakiegokolwiek pretensye, z wyłączeniem tylko poniżej pod Nr. 4. niniejszego obwieszczenia wyszczególnionych, obowiązany jest zgłosić się z niemi najdalej do dnia 15. (27) Lipca r. b. 1839. jeżeli zamieszkuje w Królestwie Polskiem, zaś najdalej do dnia 15. (27) Stycznia 1840. r. jeżeli za granicą Królestwa, lecz w Europie ma zamieszkanie; wreszcie najdalej do dnia 15. (27) Stycznia 1841. roku, jeżeli mający pretensyą za obrębem Europy jest zamieszkały, a to bez względu czyli majątek tych osób już przez Skarb zajęty został, lub dopiero śledzony i dochodzony będzie.

2. Zgłoszenie się czynione być powinno przez pozew, z zachowaniem form prawnych, przez Sąd właściwy wydać się mający, który nie tylko Rządowi Gubernialnemu właściwemu, ale i Prokuratorowi Jeneralnej doręczyć należy; każde inne zgłoszenie się w innej formie uczynione, za nieważne i nieznaczące poczytywane będzie.

3. Niezgłaszający się w czasie i formie pod Nr. 1. i 2. oznaczonych, ulega prekluzji, to jest prawa swoje do majątku konfiskacie uległego, zupełnie utracą.

4. Nieulegają żadnej prekluzji należytości mającej przywilęj na nieruchomości według artykułu 41. Prawa hipotecznego z r. 1818. tudzież wszelkie prawa hipoteczne objawione przed ogłoszeniem konfiskaty, i spory graniczne z dobrami konfiskacie uległymi.

5. Instytut Duchowne, jako też gminy wiejskie, i wogóle wszelkie Instytuty pod sterem i opieką Rządu zostające, którym Prokurator Jeneralna w prawach obronę lub assystencyą dawać jest obowiązana, zgłaszać się powinny przez podanie z dołączeniem dowodów do Rządu Gubernialnego, oraz przez samo podanie do Prokuratorowi Jeneralnej Królestwa.

w Warszawie, dnia 19. (31) Stycznia 1839. roku.

Rzeczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) Łęski.

Naczelnik Sekcyi (podpisano) Sietkaczyński.

Za Sekretarza Jeneralnego

(podpisano) Kulczycki.

Za zgodność Ostrowski.

## WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że gdy w pierwotnie naznaczonych terminach niedosła do skutku licytacja in plus na wydzierżawienie pro 1842 propinacyi miasta Wizny; przeto odbędzie się na wydzierżawienie tej pertynencyi licytacja głośna in plus od summy rocznie opłacać się winnej po złt. 600. wyraźniej po złotych sześćset, w Urzędzie Muncypalnym miasta Wizny na dniu 18. (30) Października r. b. 1839. Każden przeto mający zamiar dzierżawienia, opatrzony w vadium złt. 60. na dniu



Śmiejsu oznaczonym zgłosi się — gdzie warunki okazane mieć będzie, które każdego czasu tak w tym Urzędzie, jako też i biórze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego odezwać można.

Suwałki, dnia 3. (15) Października 1839 roku. Nr. 41,273 12,637.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby zbiegłych z Gubernii Mazowieckiej popisowych, poniżej opisanych, ściśle śledzili, a w razie ujęcia którego z nich, pod ścisłą strażą do właściwego Kommissarza Obwodu dostawili.

*Lista spisowych, zbiegłych z Gubernii Mazowieckiej.*

Mikołaj Markosiński rodem z Szymanowa, Obwodu Sochaczewskiego. z Obwodu Warszawskiego: Maciej Turkiewicz, był transportowany do Mszczonowa, lecz w stacji od Nadarzynna zbiegł. Wojciech Czerwiński, Antoni Stanicki, Felix Skonieczny, Maciej Hajduk, Józef Krzemiński, Franciszek Lesiewicz, Józef Bartoszewski, Franciszek Królikowski, Walenty Hes, Kazimierz Pawlak, Jan Rogalik, Marcin Łęcarski. z Obwodu Gostyńskiego: Michał Nejtz, będąc prowadzony z gminy Swiniar do Kutna na pobór do wojska, zbiegł; i Teofil Stankiewicz. z Obwodu Rawskiego Wawrze-niec Szcześniak. z Obwodu Łęczyckiego Hansig Krystyan Gustaw.

Suwałki, dnia 29. Września (11. Października) 1839. roku. Nr. 42,283. 10,197.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dobrach skonfiskowanych Balwierzyszki, a mianowicie w folwarku Balwierzyszki, Obwodzie Maryampolskim, w dniu 22. Października (3. Listopada) r. b. odbywać się będzie licytacja na sprzedaż skór bydłych, końskich i owczych, jako to: 1. Skór owczych całych i w kawałkach sztuk 777. 2. Skórek jagnięcych sztuk 176. 3. Skór bydłych sztuk 54. 4. Skór cielęcych sztuk 21. 5. Skór końskich sztuk 10. 6. Skór podciotkowych sztuk 6. 7. Skór końskich wyprawnych sztuk 4. i kawałek. 8. Skórek cielęcych na czarno wyprawnych sztuk 2. 9. Skórek jagnięcych wyprawnych sztuk 2. Zaczem Rząd Gubernialny wzywa mających chęć kupienia rzeczonych skórek, aby się w terminie i miejscu wyżej oznaczonym po zaopatrzeniu w gotowiznę do licytacji zgłosili.

Suwałki, dnia 23. Września (11. Października) 1839. r. Nr. 41,058. 28,032.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu, że termin drugi licytacji na wydzierżawienie niektórych dóbr rządowych obwieszczeniem daty 1. (13) Września r. b. Nr. 40,554 na dzień 26. i 27. Września (8. i 9. Października) r. b. oznaczony, żadnego nieprzyniosł skutku; Rząd Gubernialny zawiadamia interessowaną publiczność, że licytacja na wydzierżawienie dóbr na lat 11. czyli pro 18<sup>39</sup> z przyczyny, że dzierżawcy tychże dóbr dotąd niezłożyli kaucyi, mającej być rękojmią Skarbu, odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego w dniu 1. (13) Listopada r. b. 1. Na folwark Kibejki, w ekonomii Wysztyniec, Obwodzie Kalwaryjskim położony, poczynając od summy dotychczasowej złp. 19,413. gr. 5. 2. Na folwark Postawele, w ekonomii Kadaryszki, Obwodzie Sejneńskim położony, poczynając od summy złp. 4,067. gr. 15. 3. Na Wójtostwo Joški, w ekonomii Suraż, Obwodzie Łomżyńskim sytuowane, poczynając od dotychczasowej dzierżawy złp. 332. Każdy więc życzący sobie licytować którekolwiek z powyżej wymienionych dóbr, winien się zgłosić w terminie oznaczonym zaopatrzywszy się poprzednio w przepisana kwifikacja.

Suwałki, dnia 5. (17) Października 1839. roku. Nr. 46,459. 29,599.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy trzykrotne ogłoszenie terminów licytacyjnych na wieczyste wydzierżawienie w biórze Rządu Gubernialnego realności i użytków skarbowych, w mieście Władysławowie znajdujących się, do Ekonomii Leśnictwo należących, mianowicie: a. na dzień 16. (28) Maja r. b. b. na dzień 16. (26) Czerwca r. b. c. na dzień 17. (29) Lipca r. b. dla braku konkurentów nieprzyszło do skutku; więc Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, że odbycie się czwartego terminu licytacyjnego pomienionych realności, to jest: 1. Przewozu na rzekach Szeszupie i Szyrwincie. 2. Gruntów pod miastem Władysławowem. 3. Placów w tém mieście sytuowanych. 4. Dwóch młynów wietrznych tamże znajdujących się, w dniu 13. (25) Listopada r. b. w mieście Władysławowie przed delegowanym z Rządu Gubernialnego uskutecznić się będzie każdej po osobno realności, mianowicie: 1. a. Na wieczyste wydzierżawienie przewozów na rzecze Szeszupie za opłatą roczną ofiary złt. 21. i kanonu złt. 329. b. Takiegoż przewozu na rzecze Szyrwinta za opłatą ofiary złt. 44. gr. 20. i kanonu złt. 700. gr. 3. 2. Gruntu pod miastem Władysławowem położonego, za opłatą roczną ofiary złt. 48. gr. 20. kanonu złt. 763. gr. 3. wkupnego naraz jeden złt. 3052. gr. 12. 3. Placów pod Nr. 280. 286. i 287 w mieście Władysławowie sytuowanych, za opłatą roczną ofiary złt. 27. gr. 21. kanonu złt. 554. gr. 9. i wkupnego na raz jeden złt. 2217. gr. 6. 4. Dwóch wiatraków za opłatą roczną ofiary złt. 110. kanonu złt. 1727. gr. 4. i wkupnego na raz jeden opłacić się winnego złt. 6908. gr. 16. Licytacja głośna rozpocznie się, to jest: ad 1. Na wieczyste wydzierżawienie przewozów od summy ofiary wyż wymienionej, bez wkupna. ad 2. Na wieczyste wydzierżawienie gruntów pod miastem Władysławowem położonych, od wkupna złt. 3052. gr. 12. ad 3. Na wieczyste wydzierżawienie placów pod Nr. 280. 286. i 287. z prawem propinowania na tychże, od summy wkupna złt. 2217. gr. 6. ad 4. Na wieczyste wydzierżawienie dwóch młynów wietrznych od wkupna złt. 6908. gr. 16.

Každy więc mający chęć wieczystego wydzierżawienia powyższych użytków i realności, zaopatrując się w gotowiznę, to jest w wadium w połowie summy wkupna do licytacji za podstawę wziętego wyrównyującą, i w dalszą gotowiznę, razem z wadium summie całkowitego wkupna wyrównyującą, w powyższym terminie i miejscu stawić się zechce, gdzie stawszy się pluslicytantem, zaraz doliczy do złożonego wadium gotowizną summy do wyrównania całkowitej summy wkupna na licytacji przez siebie postąpił. Pluslicytant zaś przewozów będzie obowiązany złożyć na wadium złt. 514. gr. 17. Po dokompletowaniu przez pluslicytantów przy licytacji summy przewniech postąpił, kontrakt wieczysto-dzierżawny z niemi zawarte, i wyższej władzy pod zatwierdzenie przedstawione zostaną.

Suwałki, dnia 6. (18) Października 1839. roku. Nr. 6544. 4603.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W następstwie rozporządzeń tutejszych w Dzienniku Gubernialnym z dnia 16. (28) Lutego b. r. Nr. 7342 zamieszczonych, w wykonaniu oraz Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 14. (26) Września r. b. Nr. 74,910. Rząd Gubernialny obowiązuje wszystkie Urzęda Skarbowe i Rewizorów Wydziałowych, aby przy transportach soli skarbowej statkami lub na furach odbywanych, pilnej bacności na postępowanie szyprow lub furmanów dokładali, a to celem ochronienia soli w transporcie będącej, od wszelkich nadużyć; tudzież, aby sól w transporcie będąca, po składach prywatnych samowolnie pod żadnym pozorem lokowaną niebyła; gdzieby zaś to z powodu zepsucia statku lub wozów miejsce mieć mogło, bez żadnej straty czasu raport o tem Rządowi Gubernialnemu złożony być winien, z wyrażeniem przyczyn zaszłego lakowania soli. — Nakoniec, gdyby do jakiegobądź Urzędu policyjnego od entrepreneurów lub kommissantów transportami soli dyrygujących, zaszła o pomoc odezwa, takową każdy Urząd bez straty czasu zgodnie z przepisami udzielać powinien, a to pod surową odpowiedzialnością za straty, jakieby z opóźnionej pomocy wynikły.

Suwałki, dnia 3. (15) Października 1839. roku. Nr. 6,511. 4,619.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

**Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.**

1) Mikita Maciuszonek Cybulski, z Wielkiej Góry, gminy Huciańskiej, dopuściwszy się gwałtownej kradzieży w towarzystwie we dworze Zaboryszki, opuścił zamieszkanie swoje, i udał się w miejsce niewiadome; przeto wzywa uprzednie wszelkie władze krajowe nad spokojnością mieszkańców czuwające, iżby zbiegłego raczyły śledzić, i ujętego pod strażą do Sądu naszego odesłać. Opis osoby: Mikita Maciuszonek Cybulski, ma lat 38. filipon, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów na głowie i brodzie blond, nosa ściągłego, dobrze i zdrowej budowy.

W Kalwaryi, dnia 9. (21) Września 1839. roku. Nr. 9,451.

2) Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe, niemniej osoby prywatne, ażeby na Supera Chaimowicza Abramskiego, inaczej Zwiernikiem zwanego, o zbrodni kradzieży obwinionego, z miejsca swego zamieszkania z miasta Augustowa przed poszukiwaniem sprawiedliwości zbiegłego, ściśle baczną dawały, i w razie ujęcia go wprost do Sądu tutejszego pod ścisłą strażą dostawić raczyły. Rysopis jego jest następujący: lat ma 35. religii Mojżeszowej, wzrostu wysokiego, twarzy okrągło-ściągłej, oczu niebieskich, nosa krótki: włosów na głowie i brodzie ciemno-blond, znaków szczególnych żadnych.

Kalwarya, dnia 14. (26) Sierpnia 1839. roku. Nr. 8,398.

3) Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe, nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby Franciszka Fochta, ostatnio w folwarku Łanowiczach, gminie Czostków, za strzelca u Pani Benkendorf będącego, o zbrodnią zabójstwa obwinionego, śledziły, a w razie ujęcia pod ścisłą strażą do Sądu naszego dostawić raczyły. Rysopis Fochta jest następujący: ma lat 43. wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, włosów na głowie rudawych, oczu piwnych, nosa średniego.

Kalwarya, dnia 28. Września (9. Października) 1839. roku. Nr. 8,210.

4) Od Gregora Siemionowa Panki, o liczne kradzieże poszlakowanego, i z pod straży zbiegłego, odebrano: 1. Kłacz matą skarogniadą bez odmian, paszy 8. 2. Konia rośliny średniej, kasztanowato-tysego, paszy 5. 3. Krowę czerwoną z rogami w tył schylonemi. — Gdy właściciel tych koni i krowy wiadomym niejest, wzywa go przeto Sąd Poprawczy, iżby w przeciągu miesiąca prawo do zwierząt tych udowodnił, i takowe odebrał, inaczej spieniężone zostaną narzecz dalszych poszkodowanych.

W Kalwaryi, dnia 9. (21) Września 1839. roku. Nr. 9,417.

Sędzia Prezydujący J. Szulca. Gosztowl.

**Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.**

1) Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe, nad porządkiem publicznym czuwające, aby na Ludwikę Sześcińską, inaczej Maryanną Wojnowską zowiącą się, jako o kradzież i oszustwo obwinioną, i z pod straży zbiegłą, baczną oko miały, i wysłaną pod pewną strażą Sądowi naszemu odstawić zarządziły; której opis jest następujący: lat ma 20. stanu wolnego, rodem z Łakobowic, Obwodu Sandomierskiego, jest wzrostu średniego, twarzy ściągłej chudej, nosa płaskiego w środku wklęsłego, oczu niebieskich, włosów i brwi blond, ubrana w sukienkę perkalikową drukowaną, chustkę koloru ciemno-amarantowego czerkasową z frendzlą, trzewiki skórzane.

Radom, dnia 4. (16) Maja 1839. roku. Nr. 3,196.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem kraju czuwające, aby Jana Maklaka vel Maklakowskiego; owczarza, z wsi Czyżówki, Powiatu Radomskiego, Gubernii Sandomierskiej zbiegłego, o kradzież pieniędzy obwinionego; wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa małego spłaszczonego, oczu siwych, włosów czarnych, prawą rękę ku sobie skrzywioną mającego, ubranego w czasie ucieczki w kapotę granatową sukienką, spodnie sukienne, boty, i kapelusz okrągły czarny, ściśle śledziły, a w razie ujęcia go, pod bezpieczną strażą Sądowi naszemu dostawiły.

Radom, dnia 11. (23) Września 1839. roku. Nr. 4,931.

Sędzia Prezydujący W. Kobyłecki.

**Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.**

1) Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby Wincentego Poszwę, za zbrodnią kradzieży z aresztu zakwalifikowanego, śledziły, a w razie ujęcia Sądowi naszemu, lub najbliższemu odstawić polecieć raczyły. Opis osoby jego jest następujący: Wincenty Poszwa, z wsi Rawatowie, Powiatu Krakowskiego, lat 17. wieku mający, wzrostu małego, budowy szczupłej, czoła niskiego, oczu siwych, nosa małego, twarzy ściągłej, ubrany był w kiltę zgrzebną, spodnie, koszulę podobną, i czapkę wełnianą.

Chęciny, dnia 20. Września (2. Października) 1839. roku. Nr. 9,990.

2) Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby Piotra Kloryańczyka, za różne kradzieże aresztowanego, i z więzienia zbiegłego, śledziły, a w razie ujęcia Sądowi naszemu, lub najbliższemu dostawić polecieć raczyły. Opis osoby jego jest następujący: Piotr Kloryańczyk ma lat 33. stanu wolnego, katolik, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów ciemnych, wzrostu miernego, rodem z wsi Brzozówki, Cyркуtu Tarnowskiego, Cesarstwa Austriackiego, ostatnio mieszkał w Nowém Mieście Korczynie, Obwodzie Stopnickim, Gubernii Krakowskiej, utrzymując się z profesyi ciesielskiej, w czasie ucieczki miał na sobie sukmankę z sukna burego, z kołnierzem ciemniejszym, koszulę, spodnie z płótna grubego, trzewiki skórzane, i na głowie czapkę czerwoną.

Chęciny, dnia 28. Sierpnia (9. Września) 1839. roku. Nr. 9,447.

3) Podając do wiadomości publicznej, iż dnia 30. Maja (11. Czerwca) r. b. wybrane zostały na polach dworskich wsi Chołdowca, w Powiecie Szkalbunierskim, Gubernii Krakowskiej leżącej, kościotrupy z ludzi trzech niewiadomych imion, nazwisk, mieszkania, przyczyny, sposobu, i czasu śmierci nastąpił; wzywa każdego wiadomość o tém mającego, o udzielenie takowej Sądowi tutejszemu.

Chęciny, dnia 9. (21) Września 1839. roku. Nr. 9,411.

Sędzia Prezydujący Witkowski. Podpisarz Cebulski.

**Kommissarz Obwodu Sejneńskiego**

do W.W. Wójtów i Burmistrzów.

Ponieważ wydzierżawienie dochodów miejskich w Seiejach na d. 28. Sierpnia (9. Września) r. b. jako terminie reskryptem moim dnia 6. (18) Sierpnia r. b. Nr. 10,566. wyznaczonym, nieotrzymała skutku dla braku pretendentów, niniejszém wyznaczam powtórny termin na dzień 19. (31) Października r. b. do odbycia na wieści licytacji na wydzierżawienie jak poprzednio na lat trzy, to jest: 1842. dochodu: 1. Jarmarcznego od złp. 600. rocznie. 2. Polankowego od złp. 203. rocznie. 3. Z paszy bydła od złp. 200. rocznie. 4. Obornego od złp. 100. rocznie — do ogłoszenia tego terminu zwykłym sposobem wzywam W.W. Wójtów i Burmistrzów, zastrzegając usprawiedliwienie raportami przed dniem powyższej wymienionym.

Sejny, d. 28. Września (10. Października) 1839. r. Nr. 12,707.

Polkowski. Uszyński, Z. S.

**OBWIESZCZENIE.**

Prezydent Miasta Gubernialnego Suwałk.

Podaję do powszechniej wiadomości, iż w dniu 19. (31) b. m. i r. od godziny 10. z rana, odbywać się będą w biurze tutejszego Urzędu Muncyपालnego głośnie in plus licytacje na wydzierżawienie na lat trzy pro 1842. pertynencyj miasta Gubernialnego Suwałk, mianowicie:

a. Dochodu z paszy bydła, czyniącego rocznie po złt. 954. gr. 10. wyrażnie złotych dziewięćset pięćdziesiąt cztery, groszy dziesięć.

b. Dochodu z stanownego, czyniącego rocznie złt. 1,142. wyrażnie złotych tysiąc sto czterdzieści dwa. Licytacje rozpoczną się od teraz wskazanych summ za praetium fisci ustanowionych, do których kaźden przystępujący, winien złożyć w gotowiznie radium 1/5 część teje summy wyrównyujące. Warunki przedlicytacyjne w kaźdym dniu oprócz świąt, kaźden okazane mieć może do przejrzania w biurze Urzędu Muncyपालnego.

Suwałki, dnia 6. (18) Października 1839. roku. Nr. 10,657 10,658.

Mitarowski. Sekretarz Radny Polix.

**OBWIESZCZENIE.**

Urząd Skarbowy Augustów.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z dnia 22. na 23. Września (4. na 5. Października) r. b. pod wsią Borki zwaną, w skutku zarządzonego przez Winsentego Pronaszkę, Burmistrza miasta Augustowa, patrolu, odbite od bandy defraudantów, i do tutejszego Urzędu do postąpienia fiskalnego odstawił zostały towary następujące: Paka signo Nr. 1431. 1. Sukna funtów 24. 2. Sukna funtów 7. Paka bez signa: 3. Chustek bawełnianych funtów 2. 4. Chustek wełnowych do nosa funtów 14. Paka signo A. B. 5. Chustek bawełnianych funtów 20. 6. Perkalu drukowanego funtów 18. co w ogóle oceniono na złp. 978.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoba przemycająca korzystając z ciemnej nocy i gęstego lasu ucieczką ratowała się; przeto Urząd Skarbowy Augustów wzywa niniejszém niewiadomego powyższych towarów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie racznie z nim

postąpiono będzie. Wzywa oraz Urząd Skarbowy wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicieli towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezpełnionym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla podali osobiście, lub też przez korespondencją na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Augustów, dnia 23. Września (5. Października) 1839. r. Nr. 673.

Pronaszko, Burmistrz.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Augustów.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 12. (24) na 13. (25) Września r. b. pod wsią Szebrą w lesie, staroz: Lejzor Zyskowiec Firszttemberg z Augustowa, (Iliś Małanin, Piotr Bohdanów i Andrzej Karotw, kozacy z Duńskiego kozackiego Nr. 17. pułku, od bandy defraudantów odbili, i do tutejszego Urzędu do postąpienia fiskalnego odstawiłi towary następujące. Paka signo H. 1. 1. Igieł funtów 24. Paka bez żadnego signa: 2. Igieł funtów 9. Paka signo S. 1. 3. Merynosu funtów 15. który to obiekt oceniony razem na złp. 318. wyraźnie trzysta osmnaście.

Gdy podług doniesienia dostawiających, defraudanci z powodu ciemnej nocy i gęstego lasu ujęci nie zostali; przeto Urząd Skarbowy Augustów wzywa niniejszém niewiadomego powyższych towarów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni w tutejszym Urzędzie lub w Rządzie Gubernialnym stawił się, i własność swą udowodnił, gdyż w przeciwnym razie zaocznie z nim postąpiono będzie. Wzywa oraz Urząd Skarbowy wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicieli towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezpełnionym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Rządu Gubernialnego stawił się, lub też przez korespondencją doniesienia swe na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Augustów, dnia 13. (25) Września 1839. roku. Nr. 664.

Pronaszko, Burmistrz.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Augustów.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż Wincenty Pronaszko, Burmistrz miasta Obwodowego Augustowa, sprawujący razem Urząd Skarbowy, w dniu 30. Września (12. Października) r. b. pod wsią Białobrzegi, za miastem Augustowem, na łąkach Stołyka zwanych, pod stogami siano wynalazł, i do tutejszego Urzędu dostawił towary następujące do fiskalnego postąpienia, jako to: Paka signo M. 1957. 1. Merynosu funtów 10. 2. Miansstru funtów 5. 3. Muslinu funtów 10. Paka signo M. 1954. 4. Pończoch bawełnianych funtów 4. 5. Merynosu funtów 32. Paka signo S. 6. Bagdadu funtów 12. 7. Merynosu funtów 6. 8. Fartuchów bawełnianych funtów 8½. 9. Drylichu bawełnianego funtów 8. 10. Chustek bawełnianych funtów 4½. 11. Herbaty funtów 15. Paka signo S. B. 12. Merynosu funtów 5. 13. Chustek wełnianych funtów 2. 14. Chustek wełowych do nosa funtów 2½. 15. Chustek bawełnianych do nosa łótów 24. Paka bez signa: 16. Fiszbinu papierem oklejonego funtów 2. 17. Łańcuszków brązowych łótów 12. 18. Szlafmyc bawełnianych funtów 2. 19. Tiulu szerokiego funtów 4. 20. Pończoch bawełnianych funtów 1. łótów 24. 21. Tiulu wąskiego funt 1. 22. Kółnierzyków tiulowych łótów 24. 23. Rękawiczek bawełnianych łótów 8. 24. Tasiemek bawełnianych funtów 2. 25. Chustek bawełnianych przezroczystych funt 1½. 26. Chustka bawełniana łótów 24. 27. Merynosu drukowanego funt 1. 28. Wetażek z pudełkiem funtów 2. 29. Fajek porcelanowych funt 1. 30. Igieł funt 1. 31. Guzików jedwabnych z papierem łótów 12. Paka bez signa: 32. Tasiemek lnianych funtów 7. 33. Igieł funtów 7. Paka bez signa: 34. Prątków funtów 10. 35. Igieł funtów 3. 36. Szydeł funtów 5. Paka signo A. 455. 37. Igieł funtów 32. Worek bez signa: 38. Herbaty funtów 46. razem funtów 244. łótów 24. co w ogóle oceniono w Urzędzie tutejszym na złp. 1912.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoba przemycająca widzianą i ujętą nie została; przeto Urząd Skarbowy Augustów wzywa niniejszém niewiadomego powyższych towarów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono będzie. Wzywa oraz Urząd

Skarbowy wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicieli towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezpełnionym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla wystosowali, lub też przez korespondencją na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

w Augustowie, dnia 30. Września (12. Października) 1839. r. Nr. 676.

Pronaszko, Burmistrz.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Augustów.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż w nocy z dnia 1. (13) na 2. (14) b. m. i r. pod wsią Sosnowem, gminie Netta, przy rzece Netta zwaną, Wincenty Cybulski, Franciszek Ciarniewski, Andrzej Godlewski, Franciszek Zaborowski, Marcin Omilian i Franciszek Alexiej, właścianie wsi Sosnowo, gminy Netta, odbili od bandy defraudantów, i do tutejszego Urzędu do postąpienia fiskalnego odstawiłi w pięciu barytkach araku garncej esternaście i pół, który w Urzędzie tutejszym oceniony został razem na złt. 118.

Gdy podług doniesienia dostawiających, defraudanci z powodu ciemnej nocy i gęstych sarnali na bagdach, oraz rzeki, przez którą niektórzy wpływ possli, ujęci nie zostali; przeto Urząd Skarbowy Augustów wzywa niniejszém powyższego obiektu niewiadomego właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono będzie. Wzywa oraz Urząd Skarbowy wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicieli towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezpełnionym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

w Augustowie, dnia 2. (14) Października 1839. r. Nr. 678.

Pronaszko, Burmistrz.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Augustów.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż Marcin Alexiejów, przykasny z Duńskiego kozackiego Nr. 17. pułku, w dniu 13. (25) Września 1839. r. chodząc w lesie pod wsią Szebrą zwaną, w gminie tegoż nazwiska, po grzybach, wynalazł w wadole mchem przykrytą sakwy z herbatą, której było po odważeniu funtów 12. ocenioną zaś została w Urzędzie tutejszym na złp. 72.

Gdy podług doniesienia odstawiającego, osoba przemycająca widziana, ani też ujętą nie została; przeto Urząd Skarbowy Augustów wzywa niniejszém powyższego obiektu niewiadomego właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono będzie. Wzywa oraz Urząd Skarbowy wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicieli towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezpełnionym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do Urzędu tutejszego lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Augustów, dnia 15. (25) Września 1839. roku. Nr. 679.

Pronaszko, Burmistrz.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Augustów.

Podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 13. (25) Września r. b. za Nr. 2262 Rząd Gubernialny Augustowski wydał w I. instancyi wyrok, mocą którego w sprawie z denuncyacji Wincentego Pronaszki, Burmistrza miasta Augustowa, przeciwko niewiadomym o defraudacyi weby funtów 124. i wiele innych towarów zagranicznych obwinionym, objekta przedmiotem sprawy obecnej będące, na złt. 2,698. ocenione, konfiskuje, zawyrokowanie co do niewiadomych aż do ich wykrycia zawieszając, wszelkie koszty wypaść mogące, po udowodnieniu że sprzedaż wyżej wymienionych obiektów zaspokoić postanawia, część stosownie do przepisów przyrządza; skutkiem czego Urząd Skarbowy Augustów wzywa niewiadomych zbiegłych, aby z dowodami niesprawiedliwymi własność



prawego pochodzenia w mowie będących obiektów, najdalej w przeciągu czterech tygodni przed tym Urzędem stawili się, gdyż w przeciwnym razie wyrok powyższy stanie się prawomocnym. w Augustowie, dnia 26. Września (8. Października) 1839. roku. Nr. 672.  
Pronaszko, Burmistrz.

**OBWIESZCZENIE SPADKOWE.**

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. Zawiadamia, że po zmarłych: 1. Wiktorji Muczynskiej, Pannie; 2. Juliannie z Muczynskich, żonie Wincentego Szymańskiego, współwłaścicielach dóbr Kowniany, w Powiecie Dąbrowskim, Gubernii Augustowskiej położonych. 3. Pawle Hilarym dwóch imion, i 4. Janie Czajelowką, w Powiecie Sejneńskim; Gubernii Augustowskiej eksystujących, otwarty jest względnie ich praw spadek, doregulacji którego termin nadzień 18. (30) Stycznia 1840. r. wyznaczony, przed podpisaniem Regentem w jego Kancellaryi w mieście Suwałkach. Suwałki, dnia 27. Czerwca (9. Lipca) 1839. roku.

J. Zapiorkiewicz.

**OBWIESZCZENIE.**

Po śmierci: 1. w dniu 16. (25) Grudnia 1836 r. Wincentego Przedzieckiego, wierzyciela summy złt. 7000. w zlewkach do Nr. 1. działu IV. wykazu dóbr Bokiny, w Powiecie Tykocińskim, zabezpieczonej. 2. W dniu 5. Marca 1829. r. Hyacenta Konopki, dziedzica dóbr Konopki Jałbrzykowsk. lit. D. i 3. W dniu 18. Sierpnia 1831. r. Stanisława Włodkowskiego, dziedzica dóbr Trojany L. A. w Powiecie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, otwarte zostały spadki; zawiadamiając o tem, wzywa osoby interessowane, aby się do przepisania tytułu własności pomienionych dóbr i kapitałów, w dniu 19. Kwietnia (1. Maja) 1840 r. z potrzebnymi dowodami przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej w Łomży, pod prekluzją praw im służących, stawiły. w Łomży, dnia 26. Września (8. Października) 1839. roku.

Piotr Duwe.

**OBWIESZCZENIE.**

Po śmierci: 1. W dniu 7. Kwietnia 1837 r. JW. Maryanny z Potockich Hrabinii Mostowskiej, właścicielki dóbr Złotorya, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych. 2. W dniu 20. Czerwca 1835. r. Weroniki z Targońskich Wnorowskiej, wierzycielki summy złp. 10,000 pod Nr. 2. w dziale IV. wykazu hipotecznego dóbr Piszczaty Piotrowięta, tudzież Jakóba Wnorowskiego, współdziedzica tychże dóbr, w Powiecie Tykocińskim, Gubernii Augustowskiej położonych. 3. W dniu 25. Grudnia 1837 r. Michała Kamińskiego, współdziedzica dóbr Wojny Szuby, Króle Bakalarze, w tymże Powiecie. 4. W dniu 26. Stycznia 1837. r. Józefa Grabowskiego, który miał zabezpieczoną pod Nr. 5. w dziale IV. wykazu hipotecznego dóbr Kurowa, w tymże Powiecie, sposobem ostrzeżenia summa dukatów 2,000. z procentem. 5. W dniu 25. Lipca 1837. r. Józefa Gardockiego, współdziedzica dóbr Mocarze Dziubiele lit: B. i wierzyciela summy złp. 200. i 700 w dziale IV. pod Nr. 1. i 2. wykazu na tychże dobrach, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej. 6. W dniu 8. Października 1833. r. Ignacego Toczyckiego, wierzyciela summy złp. 12,000. z większej summy 20,000. złp. na dobrach Dobrochy, w Powiecie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej zapisanych, otwarte zostały spadki; zawiadamiając o tem, wzywa osoby interessowane, aby się dla przepisania tytułu własności pomienionych dóbr i kapitałów: co do 1. w dniu 9. (21) Stycznia 1840. r. co do 2. i 3. w d. 10. (22) t. m. ir. co do 4. i 5. w d. 11. (23) t. m. co do 6. na d. 12. (24) tegoż miesiąca, z potrzebnymi dowodami przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. pod prekluzją praw im służących, stawiły. Łomża, dnia 27. Czerwca (9. Lipca) 1839. roku.

Piotr Duwe.

**UWIADOMIENIE.**

Drukarnia nowa polska i rossyjska w skutek upoważnienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego Reskryptami daty 13. (25) Maja r. b. Nr. 3,983. i daty 1. (13) Września r. b. Nr. 7,322. wydanego, założoną została w mieście Gubernialnem Suwałkach przez Księgarza L. Holländerskiego, która manuskrypta godne wiadomości publicznej, (z zachowaniem przepisów Rządowych) i inne roboty drukarskie za mierną cenę do druku przyjmuje.

DODATEK II.

**DODATEK DRUGI**

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 43.

SUWAŁKI, dnia 14 Października 1839. roku.

**WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.**

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Gdy licytacya na dostawę materiałów pismiennych dla bióra Rządu Gubernialnego Augustowskiego na rok 1840. obwieszczeniami z dnia 22. Czerwca (4. Lipca) r. b. Nr. 20227, i z dnia 7. (19) Września r. b. Nr. 1127. ogłoszona, zamierzonego rezultatu jeszcze nieprzyniosła; przeto oznaczając trzeci termin do licytacji na tenże sam przedmiot na dzień 10. (22) Listopada r. b. podaje do wiadomości, iż takowa licytacya odbędzie się pod warunkami obwieszczeniem z dnia 22. Czerwca (4. Lipca) r. b. Nr. 20227 pomieszczonem w Nr. 28. Dziennika Urzędowego, i w Nr. 167. Gazety Rządowej wskazanemi, w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego, z tą tylko zmianą, że rozpocznie się in minus od cen powołanem obwieszczeniem ustanowionych, po potrąceniu 24 1/2 procentu na licytacji w dniu 10. (22) b. m. i r. na korzyść Skarbu odstapionego; oraz, że od utrzymującego się przy licytacji przyjmowany będzie papier welinowy tylko w piapierni Banku Polskiego, w Jeziornie wyrabiany, i cyfrą Jego Cesarsko-Królewskiej Mości oznaczony.

Suwałki, dnia 12. (24) Października 1839. roku. Nr. 1274.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.**

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Ponieważ w dniu 30. Sierpnia (11. Września) r. b. jako terminie oznaczonym do odbycia licytacji na wydzierżawienie pro 1842. dochodu z lądowego miasta Łomży, nieprzyszło do skutku; przeto do odbycia takowej licytacji in plus poczynając od zniżonego praetium złt. 400. dzierżawy rocznej, przeznaczony jest termin na dzień 24. Października (5. Listopada) r. b. Licytacya odbędzie się głośno w biurze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego. Każden przeto mający zamiar tendehód dzierżawić, w terminie i miejscu oznaczonem stawić się zechce, opatrzone w wadium w gotowiznie 1/4 części praetii fisci wyrównywające.

Suwałki, dnia 6. (18) Października 1839. roku. Nr. 54,458. 12,736.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**WYDZIAŁ SKARBOWY.**

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

W zastosowaniu się do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu d. 19. (31) Lipca r. b. Nr. 14288 i 14442 wydanego, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 11. (23) Listopada r. b. odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego na sali posiedzeń poczynając od godziny 12 z południa, jako w pierwszym terminie, licytacya do zadzierżawienia na risico zadłużonego dzierżawcy Skarbowi w opłacie rat dzierżawnych, dóbr Konarzyce i Giełczyn, w Obwodzie Łomżyńskim położonych, a to na przeciąg lat czterech pro 1842. czyli od dnia 1. Czerwca 1840. poczynając, do tegoż dnia i miesiąca 1844. pod warunkami kontraktu z W. Rowickim na lata 1812 zawartemi, a mianowicie: 1. Polwarku Konarzyce, łącznie z Wójtostwem Łomża, od dotychczasowej summy dzierżawnej rocznie złp. 3580. wynoszącej. 2. Polwarku Giełczyn, od dotychczasowej summy dzierżawnej rocznie złt 3624. wynoszącej.

Każdy więc mający chęć do zadzierżawienia tych dóbr, zechce w miejscu i terminie zgłosić się, zaopatrzone: a. w świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego d. 24. Stycznia 1818. r. przepisane; b. w wadium 1/4 części summie za praetium wziętej wyrównywającej. O innych zaś warunkach pretendenci w każdym czasie w biurze Rządu Gubernialnego poinformowani zostaną.

Suwałki, dnia 7. (19) Października 1839. r. Nr. 46,732. 29,711.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

## WYDZIAŁ SKARBOWY.

## RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Z powodu spetzłej bezskutecznie licytacji w dniu 30. Września (12. Października) 1837. r. na osadę karczemną erpachtową, we wsi Kumiecie, klucza Podborek, Ekonomii Królowekrześto położoną, Rząd Gubernialny podaje do wiadomości, iż w dniu 3 (15) Listopada b. r. wyznaczony został trzeci termin do publicznej licytacji w biurze Rządu Gubernialnego w sali zwykłych posiedzeń odbyć się mającej, na sprzedaż prawa wieczystej dzierżawy osady rzeczonyj, a to pod warunkami poprzedniem ogłoszeniem objętemi, z nadmienieniem w końcu, że licytacja poczynać się będzie in plus od summy złt. 366. to jest od należności wkupnego, jaką Gottfried Metz nabywając prawo do tej osady postąpił; każdy więc z pretendentów w terminie powyż oznaczonym zaopatruwszy się w dowody kwalifikacyjne zgłosić się może; gdzie o dalszych warunkach jeśliby tego życzył, przed terminem nawet w biurze Rządu Gubernialnego poinformowanym zostanie.

Suwałki, dnia 6. (18) Października 1839. roku. Nr. 8,527. 5,522.

2) Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 2. (14) Listopada r. b. w mieście Sejnach sprzedawane będą w drodze administracyjnej zajęte w sekwestr inwentarze żywe i martwe P. Ciemnołońskiemu, byłemu dzierżawcy folwarku rządowego Sidorówka, w Ekonomii Kuków, na satysfakcy skarbową, mianowicie: konie, bydłorogate, i pastwo, sprzęty gospodarskie i meble; każdy przeto życzący sobie nabyć, w dniu oznaczonym uda się do miasta Sejny, gdzie o dobroci i ilości poinformować się może w biurze Kommissarza Obwodu Sejneńskiego.

Suwałki, dnia 4. (16) Października 1839. roku. Nr. 35,151. 22,606.

3) W skutek odezwy Rządu Gubernialnego Mazowieckiego z d. 3. (15) Października Nr. 32,113. podaje się do publicznej wiadomości, iż w dniu 30. Października (11. Listopada) 1839. w biurze Rządu Gubernialnego Mazowieckiego odbywać się będzie licytacja na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych na rok jeden 1840 z miast Zakroczyńia, Nowogroda i Twierdzy Nowogrodzkiej, która rozpocznie się od summy złt. 162,000. Każdy przeto konkurent posiadający majątek nieruchomości, winien jest złożyć wadium odpowiadające jednej dziesiątej części summy oznaczonyj, nie posiadający zaś majątku nieruchomości, winien jest złożyć wadium odpowiadające jednej szóstej części, i takowe od utrzymującego się przy licytacji na pewność dzierżawy, jako kaucya zatrzymane zostanie.

Suwałki, dnia 9. (21) Października 1839. roku. Nr. 46,782. 29,756.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Generalny Jamiołkowski.

## WYDZIAŁ SKARBOWY.

## RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu zniesienia z dniem 1. Stycznia r. b. kwitów zaświadczeniowych, kontrolla cukru, syropu i araku krajowego w skutek rozporządzenia Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 30. Maja (11. Czerwca) r. 1835. Nr. 9011. i z dnia 29. Października t. r. Nr. 82,255. przez Cykularz b. Kommissy Wojewódzkiej z dnia 20. Czerwca (2. Lipca) 35 r. Nr. 4477, i z dnia 18. (30) Listopada r. 35. Nr. 4477 przepisana, podług rozporządzenia Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 23. Lutego (7. Marca) r. b. Nr. 97,453. została nadal z następującymi zmianami utrzymana, a mianowicie: iż Rząd Gubernialny w sposobie dotychczasowym zaopatruwać będzie co kwartał miejscowego Wójta Gminy, jako też Urząd Skarbowy, bądź przez Oficjalistę Skarbowego, bądź przez Burmistrza w najbliższym mieście od wsi, gdzie się odbywa fabrykacja, po jednym exemplarzu rejestru do wyłączonego kontrolowania powyższych przedmiotów służyć mającego.

Właściciel fabryki na każdy transport cukru, syropu i araku do wysyłania w kraj przeznaczony, obowiązany jest składać miejscowemu Wójtowi Gminy stosowną deklaracyę, obejmującą w sobie ilość collis każdego w szczególności wyrobu, ich sygnatury, wagę brutto, i oddzielnie wagę netto; a co do araku, zamiast wagi, ilość garncey i kwart, wskazując w tém świadectwie miejsca ich przeznaczenia. Po otrzymaniu takiej deklaracyi, Wójt Gminy konfrontuje ją z obiektami, i skoro znajdzie zgodną z istotnym stanem rzeczy, obowiązany jest zaciągnąć do rejestru właściwego, i za dowód przy onymże zatrzymać; następnie tenże Wójt Gminy wyda właścicielowi świadectwo, numerem bieżącym rejestru zaopatrzone, w którym to wszystko, co deklaracya obejmuje zamieści, i opieczetowawszy urzędową pieczęcią wszytkie collis, cały transport wraz z udzielonem przez siebie świadectwem do wspomnionego Urzędu Skarbowego nadeszle, Urząd Skarbowy za nadejściem transportu, skoro znajdzie

go zgodnym zupełnie z świadectwem Wójta Gminy, zaciągnie takowy do rejestru na ten cel udzielonego, świadectwo owo zamieszczenia numeru rejestru swego zawizuje, każdą w szczególności collis pieczęcią Urzędu swego zaopatry, i po doręczeniu świadectwa weklurantowi, transport do miejsca przeznaczenia przepuści; żadna dalsza kontrolla skarbowa cukru, syropu i araku wyrobku krajowego niebędzie prowadzona, i Urzędów Skarbowych obowiązkiem jest tylko za nadejściem przedmiotów tych do miejsca przeznaczenia, przekonywać się o zgodności ze świadectwem i nienaruszenia pieczętek; kupcy zaś i kramarze powinni przeprowadzać przez dniemki handlowe i książki konofacyjne w sposobie jak towary zagraniczne. Rejestra, o których wyżej mowa, przez Wójtów Gmin i Urzędy Skarbowe w tym przedmiocie utrzymywane, po upływie każdego kwartału Rządowi Gubernialnemu do rewizyi składane być powinny, w miejsce których wcześniej nowe na kwartał następny wspomnianym Urzędom przesłać; rejestra te będą przez Rząd Gubernialny oparafowane i opieczetowane.

Nadto, Rząd Gubernialny poleca Rewizorom Gubernialnym, szczególniej tym, w Wydziale których zakłady tego rodzaju istnieją lub istnieć będą, aby przy objazdach takowe zwiedzali, o ich stanie zamożności przekonywali się, i dokładnego prowadzenia rejestrów przez Wójtów Gmin i Urzędów Skarbowe dopilnowali, a następnie o dopełnieniu tego za każdą bytnością rapporta Rządowi Gubernialnemu pod karą w razie uchybienia składali.

Suwałki, dnia 10. (22) Października 1839. roku. Nr. 2030. 1473.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Generalny Jamiołkowski.

## Sąd Policji Poprawczej Wydziału Bialskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, nad publicznem bezpieczeństwem czuwające, ażeby Alexandra Onyszczyka, o odgrazanie się i obelgi obwinionego, wyrokami prawomocnymi na arest poprawny przez miesiąc jeden, oraz na zabroniony pobyt na zawsze w Obwodzie Bialskim sązonego, którego z miejsca swego pobytu gminy Wojcieszków, Obwodu Łukowskiego, dokąd przez władzę administracyjną został odesłany, zbiegłego, i pomimo licznych korespondencyj niewysledzonego, ściśle śledzić, a pojmanego do Sądu tutejszego pod strażą dostawić polecicy; którego opis jest następujący: tenże Onyszczyk lat sobie liczy 36. religii Rzymско-katolickiej, żonaty, dzietny, rodem z wsi Borsuk, Powiatu Łosickiego, z wyrobku utrzymujący się, poprzednio zaróżne przestępstwa sądzony i karany, wzrostu małego, włosów blond, oczu siwych, ubrany w kapocie z prostego sukna siwego.

w Białym, dnia 8. (20) Września 1839. roku.

Nr. 3,557.

Sędzia Prezydujący Dzieszut.

## Sąd Policji Poprawczej Wydziału Pułtuskiego.

1) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, aby na niżej wymienionych cyganów, o liczne kradzieże w Sądzie naszym obwinionych, bez stałego zamieszkania będących, jedynie wólcęgoństwem za świadectwami sobie fałszować się mianami trudniących się, baczne zwrócić oko, i za ujeciem pod ścisłą strażą Sądowi naszemu odstawić raczyły. 1. Piotr Barwiński, lat około 40. mający, wzrostu słusznego; twarzy ściągłej, oczu i włosów czarnych, ma być ubrany w siwkę, i czapkę sukienną granatową z daszkim. 2. Barwińska, żona powyższego, cyganka, lat około 40. mająca, wzrostu małego, twarzy ściągłej. 3. Marcin Cygan, lat około 50. mający, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów i oczu czarnych, ma być ubrany w spancerek granatowy, spodnie białe płócienne, i czapkę granatową rogatą. i 4. Swego imienia i nazwiska Cyganka wdowa, lat około 60. mająca, wzrostu słusznego, twarzy ściągłej — wymienieni wyżej cygan mają wólcęgościć się po kraju w jednej bandzie, wraz z czworgiem małych dzieci.

w Pułtusk, dnia 14. (26) Września 1839. roku.

Nr. 13,690.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, nad bezpieczeństwem kraju czuwające, jak niemniej osoby prywatne, aby Antoniego Sawidzkiego, b. sekwestratora przy Kommissarzu Obw. Przasnyskiego, lat 45. liczącego, katolika, wzrostu miernego; twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa rozdętego, włosów blond, siwizną pokrywających się, ostatnio w mieście Przasnyszu zamieszkałego, i ztamtąd zbiegłego, w czasie ucieczki w surdut granatowy z sukna średniego, spodnie nankinowe stare, kamizelkę lętnią kolorową, czapkę granatową z daszkim, ubranego; który za zbrodnią przeniwierzenia się w urzędzie, wyrokiem Sądu Kryminalnego Gubernii Płockiej i Augustowskiej na dniu 24. Maja (5. Czerwca) r. b. zapadłym, na lat trzy, Nr. 3. ciężkiego więzienia,

z wszelkimi skutkami do kary téj przywiązaniem, skazany został, troskliwie śledziły, w razie dostrzeżenia ująć, i pod ścisłą strażą wprost Sądowi tutejszemu dostawić raczyły.

w Pułtusk, dnia 12. (21) Września 1839. roku.

Nr. 13,553.

Za Sędzięgo Prezydującego Inkwirent *Perzanowski.*

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego.*

Wzywa wszelkie władze, tak wojskowe, jako i cywilne, nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby zbiegłych po dokonanej kradzieży starozakonnego Moszka Ickowicza Lichtsztejn, i Kaspra Mazura, ściśle śledzić, a ujętych pod dobrą strażą najbliższemu Sądowi odstawić raczyły. Rysopis zbiegłych jest następujący: 1. Moszek Ickowicz Lichtsztejn, inaczej Abram Lejb Chaimowicz Baron zwany, mieniący się być z Radzyna, jest wzrostu średniego, lat 20. mniej więcej mieć mogący, włosów czarnych, oczu siwych, twarzy ściągłej, nosa średniego, ubrany w żupan dymowy szary, i kapelusz czarny ordynaryjny. 2. Kasper Mazur, wieku niewiadomego, był zarostu czarnego, wąsy miał nieduże czarne, ubrany był w kapocie siwej długiiej z taśmami, pas czerwony siatkowy, i czapkę okrągłą sukienną z daszkiem.

Lublin, dnia 4. (16) Września 1839. roku.

Nr. 19,380.

Sędzia Prezydujący *Pawłowski.*

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Zamojskiego.*

Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i spokojnością krajową czuwające, iżby na Kazimierza Zajaca, włościanina z wsi Zamchu, Powiatu Tarnogrodzkiego, lat 31. wieku liczącego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu siwych, nosa miernego, ust miernych, brody okrągłej, z bulwą na prawej stronie twarzy, przed śledztwem sądowem jako o występek kradzieży prawnie poszlakowanym, ukrywającego się, ściśle dawały baczenie, a ujętego do najbliższego Sądu pod strażą dla dalszego z nim postąpienia odstawiły.

Janów, dnia 1. (13) Września 1839. roku.

Nr. 6,278.

Sędzia Prezydujący *Szczytyński.*

*Sadowski.*

OBWIESZCZENIE.

*Kommissarz Obwodu Maryampolskiego.*

Podaje niniejszém do powszechnéj wiadomości, iż w dniu 26. Października (7. Listopada) r. b. o godzinie 2. z południa, odbędzie się w Urzędzie Muncypalnym miasta Pilwiszek in plus licytacja na wydzierżawienie pertynencyj miejskich, do kassy miejskiej miasta Pilwiszek należących, na lata 1840. 1841. i 1842. przez przyjęcie opieczętowanych deklaracyj: 1. Dochodu z wydzierżawienia propinacyi z dwoma karczmami, gruntami, łącznie z wjezdniem i brukowém, od summy złp. 2800. dotąd rocznie wynoszącej. Przez głośną licytację: 2. Dochodu z handlowego od summy złp. 168. 3. Dochodu z piekarstwa czyli wypieku obwarzanków od summy złp. 815. 4. Dochodu z wypożyczenia miar, wag i stempli od summy złp. 51. 5. Dochodu z postanownego i polankowego od złp. 30. Każdy przeto mający chęć wzięcia takowych dochodów w dzierżawę, w dniu wyżej oznaczonym złożyć winien w biurze Urzędu Muncypalnego miasta Pilwiszek opieczętowaną deklaracyję, co do punktu pierwszego niniejszego obwieszczenia ściągającą się, wraz z świadectwem Kassy ze złożonego vadium w 1/10 części powyższej summy wyrównywające; a co do dalszych dochodów, również po zaopatrzeniu się w vadium w 1/10 części summie, od której licytacja rozpocznie się, wyrównywające, osobiście w dniu i miejscu wyżej oznaczoném stawić, gdzie i warunki przedlicytacyjne okazane i odczytane mieć sobie będzie. Wzór do deklaracyi przepisuje się następnym:

DEKLARACYJA.

W skutku ogłoszenia z dnia 10 (22) Października r. b. Nr. 8772. podaję niniejszą deklaracyję, że za dochód propinacyi miasta Pilwiszek, łącznie z wjezdniem i brukowém na lata 1840. 1841. i 1842. postępuję sumę dzierżawną rocznie po złp. N. wyraźnie złotych polskich N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom. Świadectwo Kassy miasta N. na złożone vadium w kwocie złp. N. dotychczas, które to vadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o nadesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia N. miesiąca N. 1839. roku. Podpis imię i nazwisko.

w Maryampolu, dnia 10. (22) Października 1839. roku.

Nr. 8772.

*J. Wnentowski, A. D.*

*Hryniewicz, Z. S.*